

<p><b>رقابت‌های انتخابی اعضای تیم ملی پهلوانی پایان یافت</b></p> 	<p><b>ایران ۱۸۹ زندانی دیگر را تحویل افغانستان کرد</b></p> 
<p>رقابت‌های انتخابی اعضای تیم ملی پهلوانی، با انتخاب ورزشکار از کابل، هرات، بلخ، چهل ورزشکار به این تیم غزنی، لوگر، پروان، پنجشیر، پایان یافت، این رقابت‌ها لغمان، ننگرهار و میدان در لغمان برگزار شده بود. وردک در لغمان برگزار شده به گزارش آژانس باختر؛ ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش وزن، به عنوان اعضای تیم افغانستان، با نشر خبرنامه‌ی ملی پهلوانی، انتخاب شدند. نگاشته است: این رقابت‌ها،</p>	<p>ایران دسته دیگری از صورت گرفته است. افغانان زندانی در آن کشور به اساس این گزارش؛ را تحویل مقام‌های افغان وزارت خارجه امارت در مرز اسلام قلعه کرد. اسلامی در این مورد روز گذشته نیز ایران گفته است: «شهروندان ۲۶۸ زندانی افغان را افغانستان که در ایران تحویل مقام‌های امارت محکوم به زندان بودند، اسلامی کرده بود. بر اساس توافقی که چند به نقل از آژانس باختر؛ روز پیش در تهران میان حافظ ضیا احمد معاون هیئت امارت اسلامی به سخنگوی وزارت امور ریاست لوی سارنوال و خارجه، در توییتی گفته مسئولان ایران منعقد است: « ۱۸۹ زندانی شد، بازگردانده شده‌اند.» در مرز اسلام قلعه از امارت اسلامی از این سوی مرزبانان ایرانی به اقدام جمهوری اسلامی نیروهای امارت اسلامی ایران تقدیر کرده، آن تحویل داده شده‌اند.» را اقدام مثبت خوانده و تحویل دهی زندانیان گفته است که چنین افغان از سوی ایران به اقداماتی باعث تعمیق و دنبال سفر لوی سارنوال تقویت روابط و همکاری میان دو طرف خواهد شد.</p>
<p><b>دو صد خانواده در بادغیس، از نور و انرژی برق مستفید شدند</b></p>  <p>با گسترش شبکه برق رسانی به دو روستا در قلعه‌نو بادغیس، دو صد خانواده از نور و انرژی برق مستفید شدند. قلعه‌نو (۱۶) میگاوات از کشور ترکمنستان وارد و در حال حاضر تنها شهروندان مرکز این ولایت از آن استفاده می‌کنند. های سرچشمه و کندلان“ در</p>	

## وزارت معادن و پترولیوم: ذغال سنگ به نرخ که تعیین شده است، توزیع می‌شود



وزارت معادن و پترولیوم می‌گوید که ذغال سنگ به نرخ که از قبل تعیین شده است، توزیع می‌شود. به گزارش آژانس باخترا؛ در اعلامیه‌ی که از سوی این وزارت منتشر شده، آمده است: «شایعاتی در میان سرمایه‌گذاران و مردم عام پخش و نشر شده است که گویا وزارت معادن و پترولیوم تعرفه ذغال سنگ را فی ٴن ۲۷۰۰ و ۲۸۰۰



## هند ۲۰ هزار متریک تن گندم به افغانستان کمک کرد

وزارت خارجه هندوستان اعلام کرده که ۲۰ هزار متریک تن گندم را از طریق سازمان جهانی غذا به افغانستان کمک کرده است. وزارت خارجه هند روز گذشته (۱۶ حوت) در اعلامیه‌ای گفته هند در نشست مشترک با نمایندگان کشورهای آسیای میانه در مورد افغانستان این خبر را اعلام کرده است. مقامات هند گفته این کمک‌ها از طریق برنامه جهانی غذای سازمان ملل به افغانستان اهدا می‌شود که از طریق بندر چابهار ایران به افغانستان ارسال می‌شوند. هند یکی از کمک‌های کننده‌گان افغانستان در ۲۰ سال گذشته بوده که با تسلط طالبان هم بیش از ۵۰ هزار تن گندم به این کشور کمک کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

## نشست نمایندگان ویژه کشورهای همسایه افغانستان در تاشکند



وزارت امور خارجه روسیه شرکت کرده‌اند. ازبکستان از نشست نمایندگان ویژه هفت کشور همسایه افغانستان در این کشور خبر داده است. این وزارتخانه با صدور بیانیه اعلام کرد ۷ مارس تاشکند میزبان نمایندگان ویژه کشورهای همسایه افغانستان در مورد این کشور بود و کشورهای منطقه در مورد وضعیت سیاسی افغانستان، صلح، نگرانی‌های کشورهای منطقه و کمک‌های بشردوستانه به افغانستان گفتگو کرده‌اند. در این بیانیه آمده است: «همه شرکت کنندگان بر داشتن روابط خوب با افغانستان تاکید کردند.» در این نشست نمایندگانی از ایران، پاکستان، ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، چین و وزارت امور خارجه روسیه شرکت کرده‌اند. ازبکستان جزئیات بیشتری از این نشست منتشر نکرده اما آن را «اولین» نشستی در تاشکند خوانده که نمایندگان ویژه این کشورها در افغانستان در آن شرکت می‌کنند. اگرچه روسیه برخلاف دیگر شرکت کنندگان همسایه افغانستان نیست، اما ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان، نیز در این نشست شرکت داشت. از طالبان برای شرکت در این نشست دعوت نشده بود، هرچند طالبان پیش از این از جامعه جهانی خواسته بود که حضور آنها در نشست‌های مربوط به افغانستان را بپذیرد تا جامعه جهانی را از موضع خود مطلع کند. منبع: بی بی سی فارسی

## آیا دموکراسی از عهده‌ی مقابله با تغییرات اقلیمی برمی‌آید؟



درست پیش از شیوع کووید-۱۹ - اکنون مجامع شهروندی برای مقابله با بحران اقلیمی در اسکاتلند، فرانسه، دانمارک، بعضی از ایالت‌های آمریکا و در سطح محلی در بسیاری از نواحی تشکیل شده است. این گروه‌ها نشان داده‌اند که از توان بالقوه برای حرکت به‌سوی نوعی دموکراسی مشورتی‌تر برخوردارند؛ دموکراسی‌ای که از ابزار کند و کم‌اثر رأی‌گیری فراتر می‌رود و به گفت‌وگوهای آگاهانه روی می‌آورد. اما افزایش کارایی دموکراسی برای مقابله با تغییرات اقلیمی فقط به این معنی نیست که بیشتر به حرف مردم گوش کنیم. به این معنی هم هست که کمتر به منافع اقتصادی شرکت‌های بزرگ نفتی و هواپیمایی که در تولید گازهای کربنی نقش مهمی دارند، توجه کنیم. اخیراً دیده‌ایم که شرکت‌ها بر اساس قوانین تجاری، علیه دولت‌ها اقدامی کرده و مدعی شده‌اند که سیاست اقلیمی مصوب پارلمان‌های دموکراتیک به منافع آنها آسیب رسانده و بنابراین غیرقانونی است. منبع: وبسایت آسو

## بریتانیا قانون ممنوعیت ورود پناهجویان با قایق از کانال مانش را اعلام کرد



دولت بریتانیا بر اساس قانون ورود پناهجویان به این کشور با قایق‌های کوچک از طریق «کانال مانش» را غیرقانونی اعلام کرده است؛ قانون جدید را وزیر کشور بریتانیا امروز اعلام کرده است. سوئلا براورمن، وزیر کشور بریتانیا می‌گوید این قانون از ورود قایق‌هایی که دهها هزار نفر را به این کشور می‌رسانند «جلوگیری خواهد کرد». او همچنین گفته پارلمان کشورش سقف قانونی درباره تعداد متقاضیان پناهندگی تعیین خواهد کرد. بر اساس آمارهای رسمی در سال گذشته میلادی (۲۰۲۲) حدود ۴۵ هزار نفر با عبور از کانال مانش خود را به بریتانیا رساندند؛ این رقم در سال ۲۰۱۸ میلادی حدود ۳۰۰ نفر بود. بر اساس قانون جدید، وزیر کشور بریتانیا «مکلف» شده تا کسانی که از مسیرهای غیرقانونی خود به این کشور آمده‌اند را از خاک بریتانیا خارج کند. البته استثناهایی هم در این زمینه وجود دارد؛ افراد زیر ۱۸ سال، یا دارای شرایط پزشکی حاد و همچنین کسانی که در خطر «آسیب جدی و غیرقابل بازگشت» هستند از این قانون معاف شده‌اند. گفته شده درخواست‌های پناهندگی به غیر از این موارد، از راه دور و پس از خروج از خاک بریتانیا مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. این لایحه مجوز بازداشت کسانی که بطور «غیرقانونی» وارد بریتانیا شده‌اند را بدون «سپردن وثیقه و بازنگری قضایی» در ۲۸ روز اول بازداشت می‌دهد؛ تازمانی که آنها از خاک بریتانیا خارج شوند. پیش از اعلام رسمی این قانون، سخنگوی نخست‌وزیر بریتانیا گفت که با توقف ورود قایق‌های کوچک حامل پناهجویان به بریتانیا مسیرهای «قانونی و امن‌تری» ایجاد خواهد شد. منبع: بی بی سی فارسی

## رییس آبرسانی طالبان در هرات کشته شد



منابع از حمله مسلحانه بر موتر کارمندان ریاست آبرسانی ولایت هرات خبر داده و می‌گویند که در این رویداد ۳ تن به شمول انجینر کاکر؛ رییس این اداره کشته و ۴ تن دیگر زخمی شده‌اند. منابع محلی در ولایت هرات گزارش داده‌اند که صبح امروز چهارشنبه، ۱۷ حوت، یک فرد مسلح بر موتر حامل کارمندان ریاست آبرسانی این ولایت حمله کرده است. گفته می‌شود که حمله کننده با استفاده از یک کلاشینکف، در وسط سرک بر موتر حامل رییس و کارمندان ریاست آبرسانی هرات شلیک کرده و سپس از محل فرار کرده است. در این رویداد سه تن به شمول انجینر کاکر؛ رییس اداره آبرسانی هرات کشته و چهار تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. این رویداد در ساحه تالار لاله‌زار شهر هرات رخ داده است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## کابینه امارت اسلامی، ترکیب کمیته انتقال زندانیان افغان از خارج را مورد تأیید قرار داد



در جلسه کابینه امارت اسلامی افغانستان که دیروز برگزار شد، ترکیب کمیته انتقال زندانیان افغان از خارج مورد تأیید قرار گرفت. این کمیته به رهبری لوی سارنوال و به اشتراک نمایندگان وزارت‌های امور خارجه، عدلیه، ستره محکمه و اداره تنظیم زندان‌ها ترتیب شده است. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی اداره امور به آژانس باختر؛ در این جلسه که به ریاست ملا محمد حسن آخند رئیس الوزرا برگزار شد؛ همچنان به کمیته تخنیکي کمیسیون اقتصادی وظیفه سپرده شد که طرح ساخت خط آهن بندر آقینه، شبرغان و هرات الی روزنک را ترتیب و به جلسه کابینه ارائه کند. هم‌چنان وزارت امر به معروف و نهی از منکر و سمع شکایات موظف شده است که به اداره های مربوط به امور ورزش و محتسبین، هدایت داده شود تا به تماشاجیان مسابقات ورزشی، ادای نماز را توصیه کنند. در جلسه، به معاون مالی و اداری ریاست عمومی اداره امور وظیفه سپرده شده

است که طرح وزارت انرژی و آب در مورد بندها، سروی هایدرو تخنیکي تاسیسات، امکان سنجی، دیزاین تفصیلی و مراحل بررسی آن را ارزیابی و نتیجه آن را با جلسه کابینه شریک سازد. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، هیئتی به سرپرستی نماینده ریاست عمومی اداره امور و با اشتراک نمایندگان وزارت‌های مالیه، شهرسازی و مسکن، شرکت انکشاف ملی، ولایت و شاروالی قندهار موظف شد که کارهای انجام شده جامعه عمر قندهار و مصارف مالی امور باقی‌مانده آن را بررسی و به اتمام برسانند. با این حال، جلسه کابینه هیئتی را به رهبری معین وزارت انرژی و آب موظف کرده است که با نظرداشت گزارش هیئت که بر اساس مصوبه شماره (۲۲) گماشته شده است؛ از ساحات دریای ارغنداب، دریای هلمند و دیگر دریاها که از واتریمپها استفاده می‌شود، بازدید و جهت حل مشکلات باشندگان این ساحات با آنان گفتگو کنند.